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 Mødereferat (Captia 2016-400-00038) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 16-07 

Dato: 22. august 2016 – kl. 9-11 

Referent: Mette Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Tem Frank Andersen, Ulrik 
Nyman, Anders Bruun, Lukas Bjørn Leer Bysted, Nikolaj Ljørring, 
Uffe Kjærulff (observatør), Tobias Jørgensen (studievejleder, 
observatør), Ulla Øland (Observatør) 

Afbud: Jonas Sand Madsen (næstformand), Morten Meyer Rasmussen 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Censornormer for SICT-SN 

6. Lektiecafé 

7. Semesterbeskrivelser E16 

8. Retningslinjer for dispensation til 4. eksamensforsøg 

9. Uddannelsesgruppen SW/DAT i E16 

10. Sammenlægning af uddannelser 

11. Implementering af PBL i kandidatstudieordninger 

12. Årets Underviser ved SN-DAT 

13. Meddelelser 
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Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA 26/8 Kontakt 1.studieår ang. gruppe/lokaleliste til stud.vejleder 

MKA 26/8 Offentliggøre dispensation til 7-mandsgrupper på 
SW/DAT/IxD3 

UK 26/8 Gøre Fakultetet opmærksom på DSNs ønske om at 
opretholde censornom = den nuværende norm 30 

MKA 21/9 Punktet ang. censornormer på SNmøde 28/9 

MKA 26/8 Informere SICT om ønsket om studiecafé på budget 2017 

MKA 2/9 Påbegynde ansættelsesprocedure for 
studenterundervisere til studiecafé 

AB 1/9 Revidere semesterbeskrivelser for BaIT/INF1 ang. 
bivejledning 

MKA 1/9 Informere uddannelsesgruppen SW/DAT om Ulrik 
Nymans indtræden.  

MKA 1/9 Fremsende den endelige ansøgning om sammenlægning 
af udd. til SN-medlemmerne 

UK ?? Informere SICTs PR-folk om ændring i CS(IT) 

MKA 25/10 Implementere PBL-intro i kandidatuddannelser 
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Lukas 1/9 Sende tekst ang. Årets Underviser til SN-formanden. 

   

   
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 16-07 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Planlægning af aktiviteter i forbindelse med studiestart er i fuld gang. Det kunne være bedre 
hvis introduktionen til studievejledning på 1. semester flyttes til senere, da der er mange 
informationer den første dag. Desuden planer om at følge op på de studerende på 1. studieår 
umiddelbart efter P0 som led i at formindske frafaldet. Studievejlederne kan bede sekretariatet 
på 1. studieår om liste over grupper og lokaler (MKA kontakter studiesekretariat på 1. studieår) 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Dispensation til 7-mandsgrupper på 3. semester i E16 

 SICT studieleder har godkendt ansøgning fra institut for datalogi om dispensation til 7-
mandsgrupper på 3. semester, E16, for alle bacheloruddannelser. 

 Kommentar: Grupperne på BaIT/INF3 er blandet med studerende fra KDM, og har i 
forvejen udfordringer med afvikling af projekteksamen i forhold til forskellige 
eksamenslængder. Eftersom ansøgningen er baseret på den lokale 
grupperumssituation på Cassiopeia, bør beslutningen ikke gælde BaIT/INF3, der 
befinder sig andetsteds på AAU. 

 Beslutning: det præciseres, at godkendelsen til 7-mandsgrupper i E16 er givet til 3. 
semester af SW/DAT + IxD. Evt. afledte konsekvenser heraf skal evalueres i 
forbindelse med semesterevaluering for E16. (MKA offentliggør godkendelsen på 
studienævnets liste over dispensationer). 

 

 

Ad. 5 Censornormer for SICT-SN 

 TEK-NAT Fakultetet beder via SICT studieleder studienævnet om tilkendegivelse af hvilke nye 
censornormer der skal benyttes ved ekstern censur fra vintereksamen 2016/2017. Skemaet 
skal returneres til studieleder, der formidler samlet svar fra SICT til Fakultetet. 

 Det ændrede normsæt er udarbejdet med henblik på at reducere antallet af normer samt 
harmonisere med de andre danske universiteter. Derudover kommer ønsket om at spare på 
ekstern censur. 

 Studienævnets kommentarer:  

 AAUs praksis med projektarbejde gør det uhensigtsmæssigt at harmonisere med de 
andre universiteter. 

 Det bemærkes, at der er store forskelle mellem de gamle og de nye normer, fx er den 
gamle Norm 30 på 105 min/studerende til specialiseringskursus-eksamen omsat til 
Norm F på 45 min/studerende – det betyder, at der ikke længere er tid til at censor kan 
forberede sig. 

 Det skal meldes tydeligt ud til undervisere, censorer og vejledere at der er ændringer i 
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taksterne. 

 Studienævn for Elektronik og IT samt Studienævn for Medialogi skal også behandle 
normsættet på studienævnsmøder. 

 Beslutning: Studienævnet beder studieleder om at gøre Fakultetet opmærksom på ønsket om 
en norm, der stemmer overens med den nuværende norm for specialiseringskurset. 
Studienævnet afventer behandlingen i de andre studienævn under SICT, og tager punktet med 
på næste studienævnsmøde i september før endelig indberetning til studieleder. 

 

Ad. 6 Lektiecafé  

 Ny titel: Studiecafé 

 Studiecaféen på Cassiopeia har hidtil været bemandet af frivillige specialestuderende (uden 
løn). Med indførslen af studiecafé på Medialogi blev det besluttet at oprette en fælles studiecafé 
på 1.studieår med studenterundervisere lønnet af SICT midler. 

 Studienævnets kommentarer: 

 På længere sigt kunne det være interessant at indarbejde vidensdeling som læringsmål 
i studieordningerne, så grupper giver viden videre til grupper på lavere semestre. 

 Deltagere i cafeen er ofte studerende med udfordringer; fx hvor gruppen ikke fungerer. 
Tilbuddet anbefales til studerende, der har svært ved at forstå stoffet (fx studerende, 
der følger kurset op til 3. eksamensforsøg).  

 Det kan være en udfordring at få frivillige til at forpligte sig til ugentlige arrangementer i 
et helt semester. 

 Beslutning: Studienævnet ønsker at studiecaféen skal drives på samme vis for 3-10. semester 
på Cassiopeia, og at der tages højde for dette i studienævnets budget for 2017. (MKA 
informerer SICT og påbegynder ansættelsesprocedure) 
 

 

Ad. 7 Semesterbeskrivelser E16 

 Jf. årshjulet skal studienævnet godkende evt. ændringer fra tidligere semesterbeskrivelser.  

 Ved mødets afholdelse var der melding om ændring i kurset DEB (Design og evaluering af 
brugergrænseflader) på SW/DAT3 + ændret kursusbeskrivelse for IxD1 jf. dispensation 
godkendt af TEK-NAT Fakultetet maj 2016. 

 For øvrige semestre indsendes løbende ændringer til studiesekretariatet, der opdaterer 
beskrivelserne, så disse er tilgængelige ved studiestart. 

 Orientering fra Anders Bruun:  

 På grund af kritik af PBL-undervisning samt bivejledning på BaIT/INF1 (specielt ang. 
kontekstualisering og process-aspekter) overtager faggruppen for Intelligente Systemer 
(IS) opgaven med bivejledning til halvdelen af grupperne i E16. Fra E17 ønsker IS at 
overtage bivejledning for alle grupperne og beder derfor studielederen om at tage 
aftalen med Institut for Planlægning op til genforhandling. (UK)  

 På Interaktionsdesign benyttes ikke bivejledning på 1. semester, men når aftalen med 
Institut for Planlægning skal revideres for BaIT/INF, skal den også gælde for IxD. 

 På SW/DAT benyttes bivejledning på P0 og på P1 indtil statusseminaret. Herefter er 
bivejlederens rolle at deltage i projekteksamen. 

 Aftalen med bivejledning fra IS til halvdelen af grupperne skrives ind i 
semesterbeskrivelserne for BaIT/INF1. 
 

 Ad. 8 Retningslinjer for dispensation til 4. eksamensforsøg 

 Afledt af et internt møde på Uddannelsessekretariatet omkring håndtering af 
dispensationssager generelt samt en øget mængde af ansøgninger til 4. eksamensforsøg pga. 
fremdriftsreformen, blev studienævnets håndtering af disse ansøgninger drøftet. 
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 Beslutning: Studienævnet støtter op om den hidtidige praksis. 

 

Ad. 9 Uddannelsesgruppen for SW/DAT  

 Hans Hüttel er fritaget for undervisning i E16, og kan derfor ikke deltage i uddannelsesgruppen 
for SW/DAT. Hans vil deltage i studienævnsmøder i det omfang det er muligt. 

 Studienævnsformanden foreslår derfor at Ulrik Nyman erstatter Hans Hüttel i 
uddannelsesgruppen. 

 Beslutning: Ulrik Nyman erstatter Hans Hüttel i uddannelsesgruppen for SW/DAT. (MKA 
informerer uddannelsesgruppen) 

 

Ad.10 Sammenlægning af uddannelser 

 Jf. Ad. 5 på studienævnsmødet afholdt d. 30/6, har uddannelsesgruppen for SW/DAT 
fremsendt udkast til ansøgning om sammenlægning af uddannelser til kommentering. 
Studielederen har efterfølgende videresendt udkastet til Fakultetet, som har svaret – og 
kommenteret – bl.a. på titlen af uddannelsen. 

 Optag allerede fra E17. Det skal tydeliggøres i markedsføring af uddannelsen, at der er forskel 
fra den nuværende DAT(it) og den reviderede DAT(it). (Studieleder informerer SICTs PR-folk) 

 Studievejledere bedes sende alle henvendelser ang. uddannelsen DAT(it) til UØ. (MKA 
informerer studievejlederne) 

 Beslutning: Den endelige ansøgning fremsendes til Studienævnsmedlemmerne til orientering. 
(MKA) 
 

Ad.11 Implementering af PBL i kandidatstudieordninger 

 
 Der er krav om, at ikke-AAU-bachelorer på 1. semester af kandidatuddannelsen på AAU skal 

introduceres til PBL og kunne dokumentere opfyldelsen af visse læringsmål herfor. Formen har 
været diskuteret på SICT studieråd, som på mødet 14. juni aftalte en model for 
implementeringen. 

 Kursusbeskrivelsen skal implementeres i alle kandidatstudieordninger inden deadline 1/11.  

 Beslutning: Beskrivelsen skal ind i kandidatstudieordninger, der indsendes til godkendelse 
ultimo oktober (gældende fra E17) 
 

Ad.12 Årets Underviser ved SNDAT 

 Studenterrepræsentanterne har haft møde om de indkomne nomineringer til Årets Underviser – 
og valgt en underviser, der hædres ved studiestartsevent på Cassiopeia fredag d. 2/9. 

 Teksten sendes til Studienævnsformand + sekretær. (Lukas) 
 

Ad. 13 Meddelelser 

 Ingen 

 

Ad. 14 Eventuelt 

  Intet 

  

 


